
Página 1

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará – TJCE

FONTE FORNECEDOR PROCESSO DESCRIÇÃO DA DESPESA

FERMOJU 23 EDUCADORA SETE DE SETEMBRO LTDA 8500624-42.2022.8.06.0000 2.595,85

FERMOJU 31 ANDREIA DE SOUZA ALVES VASCONCELOS 8500174-41.2021.8.06.0160 856,00

FERMOJU 36 INDICADOR POPULAR SERVIÇOS LTDA PREGAO ELETRONICO 8500667-76.2022.8.06.0000 337,25

FERMOJU 103 FALANGA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 8500985-59.2022.8.06.0000 6.982,50

FERMOJU 133 GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA PREGAO ELETRONICO 8520849-20.2021.8.06.0000 593,64

FERMOJU 177 EDUCADORA SETE DE SETEMBRO LTDA 8501992-86.2022.8.06.0000 2.595,85

FERMOJU 178 PHOCUS SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME PREGAO ELETRONICO 8502033-53.2022.8.06.0000 11.737,85

FERMOJU 254 RADIO TAXI CAPITAL FORTALEZA LTDA PREGAO ELETRONICO 8501593-57.2022.8.06.0000 756,52

FERMOJU 255 RADIO TAXI CAPITAL FORTALEZA LTDA PREGAO ELETRONICO 8501593-57.2022.8.06.0000 460,57

FERMOJU 264 TICKET SOLUCOES HDFGT S/A PREGAO ELETRONICO 8501591-87.2022.8.06.0000 35.876,64

FERMOJU 265 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA PREGAO ELETRONICO 8501590-05.2022.8.06.0000 58.302,68

FERMOJU 291 COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ 8502586-03.2022.8.06.0000 2.210,71

FERMOJU 296 SJ ADMINISTRACAO DE IMOVEIS LTDA 8502563-57.2022.8.06.0000 32.625,80

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS A FORNECEDORES  - FEVEREIRO DE 2022 –  FERMOJU

NÚMERO DO
DOCUMENTO

TIPO DE
LICITAÇÃO

VALOR DO
PAGAMENTO

OUTROS / NÃO 
APLICÁVEL

REFERENTE À MENSALIDADE DE BOLSA DE ESTUDO DE PÓS-GRADUAÇÃO (MESTRADO) DO MÊS DE JANEIRO DE 2022, DO DESEMBARGADOR 
EMANUEL LEITE ALBUQUERQUE. DESPESA ALOCADA NO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO.

OUTROS / NÃO 
APLICÁVEL

PAGAMENTO DOS HONORÁRIOS DA PERITA ANDRÉIA DE SOUZA ALVES VASCONCELOS, CONFORME DESPACHO DA PÁGINA 154 DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 8500174-41.2021.8.06.0160.

CT-25/2017 ¿ EMPENHO PARA PAGAMENTO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE ARRANJOS E FLORES NATURAIS PARA ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS/SOLENIDADES INSTITUCIONAIS PROMOVIDAS PELO 
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ (FORNECIMENTO DE UMA COROA DE FLORES, NO DIA 14/01/2022, POR OCASIÃO DO 
SEPULTAMENTO DO DESEMBARGADOR APOSENTADO CARLOS DEMÓSTENES FERNANDES). 2º GRAU.

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

REFERENTE À CONTRATAÇÃO DIRETA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, PARA OS EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NO 
PROCESSO DE ACABAMENTO DOS PRODUTOS ELABORADOS PELA ÁREA GRÁFICA DA COORDENADORIA DE APOIO OPERACIONAL DA 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL, SEGUNDO 
ESPECIFICAÇÕES ANEXADAS ÀS FLS. Nº 002 E 003 DOS AUTOS PROCESSO 8500985-59.2022.8.06.0000.

CT 12/2017 ¿ REFERENTE AO(S) SERVIÇO(S) DE PUBLICAÇÃO(ÕES) DE INTERESSE DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA NO JORNAL O POVO 
DURANTE O(S) DIA(S) 05/10/2021 .

OUTROS / NÃO 
APLICÁVEL

REFERENTE À MENSALIDADE DE BOLSA DE ESTUDO DE PÓS-GRADUAÇÃO (MESTRADO) DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2022, DO 
DESEMBARGADOR EMANUEL LEITE ALBUQUERQUE. DESPESA ALOCADA NO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO.

CT ¿ 21/2018 ¿ REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
GRÁFICOS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS E A ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ , NO PERÍODO DE 07 A 31/01/2022 DE  2022. 2º GRAU.

CT- 09/2018 ¿ EMPENHO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PESSOAS A SERVIÇO 
DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, DENTRO DE FORTALEZA E NA REGIÃO METROPOLITANA, POR MEIO DE TÁXI E POR DEMANDA, 
RELATIVO AO PERÍODO DE JANEIRO DE 2022, 1º GRAU.

CT- 09/2018 ¿ EMPENHO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PESSOAS A SERVIÇO 
DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, DENTRO DE FORTALEZA E NA REGIÃO METROPOLITANA, POR MEIO DE TÁXI E POR DEMANDA, 
RELATIVO AO PERÍODO DE JANEIRO DE 2022, 2º GRAU.

CT 23/2016 ¿ EMPENHO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
ATRAVÉS DE CARTÃO MAGNÉTICO, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
CEARÁ, COM FORNECIMENTO PARCIAL DE PEÇAS, PNEUS, ACESSÓRIOS, RELATIVO AO PERÍODO/MÊS DE JANEIRO DE 2022. DESPESA 
ALOCADA NO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO.

CT 64/2019 ¿ EMPENHO REFERENTE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS, COM A 
UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS, PERTENCENTES AO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ, NO MÊS DE JANEIRO DE 2022. 
DESPESA ALOCADA NO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO.

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CT ¿ 682/2017 - EMPENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA (ALTA TENSÃO), 1º GRAU, RELATIVO AO CONSUMO DO 
PERÍODO DE JANEIRO/2022.

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CT - 05/2020 ¿ EMPENHO REFERENTE À LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL, SITUADO NA RODOVIA BR 116, Nº 2555, KM 6, MÓDULO 09, EM 
FORTALEZA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE BENS MÓVEIS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, NO 
PERÍODO DE JANEIRO DE 2022. DESPESA ALOCADA NO 2º GRAU DE JURISDIÇÃO.



Página 2

FONTE FORNECEDOR PROCESSO DESCRIÇÃO DA DESPESANÚMERO DO
DOCUMENTO

TIPO DE
LICITAÇÃO

VALOR DO
PAGAMENTO

FERMOJU 297 SJ ADMINISTRACAO DE IMOVEIS LTDA INEXIGÍVEL 8502563-57.2022.8.06.0000 44.207,50

FERMOJU 302 AGRADA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA ME PREGAO ELETRONICO 8510743-96.2021.8.06.0000 8.235,76

FERMOJU 371 COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ 8502585-18.2022.8.06.0000 176.092,44

FERMOJU 372 COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ 8502585-18.2022.8.06.0000 63.461,44

FERMOJU 373 COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ 8502606-91.2022.8.06.0000 11.714,34

FERMOJU 377 COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ 8502592-10.2022.8.06.0000 198.384,81

CT - 49/2021 ¿ REFERENTE À LOCAÇÃO DE 2 (DOIS) IMÓVEIS COMERCIAIS, SITUADOS NA RODOVIA - BR116, N.º 2555, KM 6, MÓDULOS 01/02 E 
20/21, EM FORTALEZA/CE, A FIM DE SEDIAREM DEPÓSITO DE BENS MÓVEIS E GUARDA DE ARQUIVO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO 
CEARÁ, REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO DE 2022. DESPESA ALOCADA NO 1º GRAU DE JURISDIÇÃO.

CT-071/2019 ¿  REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E ADEQUAÇÃO 
PREDIAL PARA ATUAÇÃO NAS EDIFICAÇÕES DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, LOCALIZADAS NAS CIDADES CONSTANTES NO 
ANEXO 01 DO CONTRATO, NO PERÍODO DE 01/09/2020 A 30/09/2020, 1º GRAU.

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CT ¿ 681/2017 ¿ EMPENHO POR ESTIMATIVA REFERENTE AO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA (ALTA TENSÃO),  1º GRAU, RELATIVO AO 
CONSUMO DO MÊS DE JANEIRO DE 2022, DAS  UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO.

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CT ¿ 681/2017 ¿ EMPENHO POR ESTIMATIVA REFERENTE AO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA (ALTA TENSÃO),  2º GRAU, RELATIVO AO 
CONSUMO DO MÊS DE JANEIRO DE 2022, DAS  UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO.

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CT- 681/2017 ¿  EMPENHO RELATIVO AO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA (ALTA TENSÃO) PARA A ESCOLA SUPERIOR DA 
MAGISTRATURA DO ESTADO DO CEARÁ (ESMEC), RELATIVO AO CONSUMO DO MÊS DE JANEIRO DE 2022. DESPESA VINCULADA AO 2º GRAU 
DE JURISDIÇÃO.

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

EMPENHO REFERENTE AO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA NAS UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ ATENDIDAS EM 
BAIXA TENSÃO, RELATIVO AO PERÍODO DE JANEIRO DE 2022. DESPESA ALOCADA NO 1º GRAU DE JURISDIÇÃO.



Página 3

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará – TJCE

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS A FORNECEDORES  - FEVEREIRO DE 2022 – TESOURO

Publicação: 20/03/2022         NÃO HOUVE PAGAMENTO A FORNECEDOR NO PERÍODO

FONTE FORNECEDOR PROCESSO DESCRIÇÃO DA DESPESANÚMERO DO
DOCUMENTO

TIPO DE
LICITAÇÃO

VALOR DO
PAGAMENTO



Página 4

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará – TJCE

 FEVEREIRO DE 2022 – FUNSEG

NÃO HOUVE PAGAMENTO A FORNECEDOR NO PERÍODO

FONTE FORNECEDOR PROCESSO DESCRIÇÃO DA DESPESANÚMERO DO
DOCUMENTO

TIPO DE
LICITAÇÃO

VALOR DO
PAGAMENTO


	FERMOJU
	TESOURO
	FUNSEG

